Лекин закон важи и y Гусињу, Плаву, Рутову, затим y области планине Крнићи, Битоша и околини Пећи. Те су области суседне Скадарској Малесији али разлика je што оне нису подаргнуте серђеди y Скадру (6).После овога Богишић je одмах предузео две ствари. Одмах je писао Ј. Лазовићу да на терену тражи сдговоре о закону Леке Дукађина (15/27 септембра 1894), затим je одлучио да пише Деграну коме je хтео да пошаље и један упитник. Али с обзиром на своје познавање обичајног права Црне Горе, Херцеговине и Северне Ар- баније, њему ce чинило пстребним да пречисти неке податке из
Годишњака.